Regnum eadem 
succedentes, uobis pleniora exhibuimus paterne sinceritatis 
indicia, plenius tibi ac ipsis studuimus prouidere, ad re- 
integrationem tui status, ad totius Regni predicti plenam 
reformationem et solidam dilectum filium nostrum G., 
titulo sancti Laurentii in Lucina presbiterum Cardinalem, 
apostolice sedis legatum, magnum quidem et honorabile 
membrum ecclesie, necessitatibus ecclesie ipsius in eiusdem 
Cardinalis absentia non parcentes, tam fauorabiliter desti­
nando. Quid itaque eadem ecclesia tibi ultra facere potuit 
et non fecit, in aduersis assistens, fauens ad prospera, 
et de contingentibus nil omittens. Tu uero an eorumdem 
progenitorum laudabilibus inherendo uestigijs te ipsi eccle­
sie deuotum exhibeas, an ei condigna retributione respon­
deas, an te pro tot gratijs gratum reddas, si qualiter lega-
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tum ipsum, eius salutaria obaudiendo monita, immo nos et 
ipsam ecclesiam in eodem honorare curaueris, si ea que 
post aduentum ipsius in Regno predicto gesta sunt, hac­
tenus et geruntur, recti iudicij censura recenseat, tua tibi 
conscientia respondebit. Siquidem et libertatem ecclesiasti­
cam in prefato Regno conculcari, quin potius adnichilari 
pateris et, ut dicitur, tu ipse annichilas et conculcas, non­
nullos prelatos et alias personas ecclesiasticas Regni eius­
dem non minus solito, sed eo saltem grauius, quo diutius, 
per continuate ab olim spoliationis iniuriam affligendo. Nec 
super hoc etiam iustitiam offers, aut pacis consilijs acqui­
escis, sed prelatis eisdem securitatem denegas, nec per­
mittis, immo aperte prohibes, locum in Regno ipso ad ineun­
dos cum ipsis tractatus pacificos assignari. Heccine reddis 
matris affectibus, hec patris beneficijs recompensas, ipsorum 
libertatem persequens, eosque tam grauiter in suis mem­
bris affligens? Profecto, si excellentia Regia, si ei consilio 
assistentes, attendant, quam sit graue famam tuam nota 
infamie tam grauis inficere, ut ecclesiarum libertatis et per­
sonarum ecclesiasticarum persecutor infestus in tue iuuen- 
tutis auspitijs describaris, quanti sit res plena periculi, si 
contumaciam in hijs continuando ulterius acrimoniam sen­
tentiarum, quas in talibus rigor iusitie indicit, expectes, ut 
personam tuam, tibique in hoc fauentium excommunicationis 
mucro percellat, Regnum idem a diuinorum communione 
interdicti sententia separet, et absolutio uassallorum tuorum 
a fidelitatis iuramento, quo tibi tenentur, continuationem 
contumacie ac tam contumacis iniurie subsequatur, consul­
tius facies, si prudenter ista predicto legato humiliter in 
premissis obediendo preuenias, si ecclesie, prelatis ac per­
sonis eisdem satisfacere studeas, si eos tibi per concordie 
semitas reconciliare coneris. Nec te per eos, qui tibi sub 
appellationum friuolarum uelamine diffugia suggerunt, liti­
giorum anfractibus patiaris inuolui. Cum enim appellationis 
remedium ad releuandum oppressos, non ad opprimendos 
innoxios, sit inductum, nequaquam ulterius in eorumdem
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prelatorum oppressionem tuis friuolis appellationibus defe­
remus. Ceterum quia et ad te more patris afficimur, 
ideoque tibi libenter contra huiusmodi pericula prouidemus, 
et prelatis ac personis eisdem in sua iustitia deesse non 
possumus, sed eos fouere intendimus, ut tenemur, Sereni­
tatem Regiam [elc. usque peccaminum] ’) iniungentes, qua­
tenus animum Regium domino deo tuo humilians, sic nostris 
et memorati Cardinalis monitis et consilijs pareas, sic er­
rata in premissis emendes, sic ecclesiasticam libertatem et 
personas ecclesiasticas foueas, quod seueritatem uitando 
iustitie, saluti tue consulas, fame prouideas, et tranquillita­
tem prepares, prout expedit Regno tuo. Nos enim, si te 
nostris beneplacitis in predictis et alijs que dei sunt et 
tuum honorem commodumque respiciunt coaptare studueris, 
te tamquam filium predilectum, quantum cum deo poteri­
mus, specialis prerogatiua gratie prosequemur. Alioquin 
uolumus te sollerter attendere, quod ad uindicandas mini­
strorum suorum iniurias, nec manus, sicut verisimiliter de 
ipsius benignitate speramus, domini deerit, nec nos, sicut 
pro certo ex officij etiam necessitate proponimus, in plena 
et celeri exhibitione iustitie prelatis et personis eisdem mi- 
nisterij nostri auxilium subtrahemus, presertim cum sciamus, 
eo minus in talibus correctionis debite uirge parcendum, 
quo ad te ac Regnum tuum affectum gerimus ampliorem.